Таштагольский район
Шерегешское городское поселение

Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

От 04 декабря 2008г.                                                                                        №131
Об установлении налога на имущество физических лиц

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципа организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь уставом Шерегешского городского поселения, Шерегешский поселковый Совет народных депутатов

Решил:

     1. Ввести на территории муниципального образования Шерегешское городское поселение налог на имущество физических лиц.

     2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования Шерегешское городское поселение.

     3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:

	Стоимость имущества
	Ставки налога

	До 300 тыс. руб.
	0,1 процента

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	0,3 процента

	От 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб.
	0,4 процента

	От 700 тыс. руб. до 800 тыс. руб.
	0,5 процента

	От 800 тыс. руб. до 900 тыс. руб.
	0,6 процента

	От 900 тыс. руб. до 1000 тыс. руб.
	0,7 процента

	От 1000 тыс. руб. до 1500 тыс. руб.
	0,8 процента

	От 1500 тыс. руб. до 2000 тыс. руб.
	1,0 процента

	Свыше 2000 тыс. руб.
	2,0 процента

     4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисляемые на имущество физических лиц, находящееся в пределах муниципального образования.

     5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы установленные в соответствии со статьей 4 Закона РФ от 09 декабря 1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

     6. Платежные извещения об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами ежегодно не позднее 1 августа.

     7. Уплата налога производится владельцами равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

     8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2009 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

9. Решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский  район, поселок Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш                                                             В.В. Дорогунцов